
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 99 del 18/07/2013
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 5 luglio 2013, n. 458
 
Designazione dei rappresentanti della Regione Puglia in seno all’Assemblea del Consorzio CARSO
(Centro di Addestramento alla Ricerca Scientifica di base in campo Oncologico).
 
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
Vista la deliberazione n. 717 del 19/04/2011, con la quale la Giunta Regionale ha confermato l’adesione
della Regione Puglia al Consorzio “Centro Addestramento alla Ricerca Scientifica Oncologica”
(C.A.R.S.O.), stabilendo altresì che la designazione dei rappresentanti regionali è effettuata con Decreto
del Presidente della Giunta Regionale come previsto dalle Deliberazioni di Giunta Regionale n. 836/98 e
n. 1567/99.
 
Visto lo Statuto del Consorzio Carso, in particolare l’articolo 8 rubricato “Assemblea”, che prevede la
nomina in seno allo stesso Organo di tre rappresentanti della Regione Puglia che, ai sensi dell’art. 7 del
medesimo Statuto, durano in carica per quattro anni e sono confermabili.
 
Visto il D.P.G.R. n. 743 del 28/07/2006 con il quale sono stati nominati, per un periodo di quattro anni, i
rappresentanti della Regione in seno all’Assemblea del medesimo Consorzio nelle persone del Prof.
Carmine Viola, del Dott. Giuseppe Iusco e del Dott. Enrico D’Annbrosio.
 
Vista la nota prot. n. 60 del 28/02/2012 con la quale il Presidente del Consorzio C.A.R.S.O., attesa
l’awenuta scadenza dell’incarico dei predetti componenti dell’Assemblea, ha chiesto la designazione di
nuovi rappresentanti, ovvero la riconferma degli stessi, in seno all’Assemblea del medesimo Consorzio
per gli esercizi dal 2012 al 2015.
 
Vista la deliberazione n. 4 del 16/01/2013 con la quale la Giunta Regionale ha proposto la designazione
dei componenti di propria competenza in seno all’Assemblea del Consorzio C.A.R.S.O. come di seguito
indicati:
Dott.ssa Lucia Bisceglia;
Prof. Gianluigi De Gennaro;
Dott.ssa Angela Karoline Pantaleo.
 
Considerato che con la stessa D.G.R. n. 4/2013 la Giunta Regionale ha rinviato ad un successivo
Decreto del Presidente della Giunta Regionale la designazione definitiva dei suddetti componenti ad
avvenuta verifica, nel rispetto delle norme procedurali in materia di nomine emanate con la D.G.R. n.
2770/2010, “dell’assenza di cause penali ostative alla nomina di cui alla L. 55/1990, nonché ad avvenuta
acquisizione - in ossequio alle previsioni del citato art. 53 D.Lgs. 165/2001 s.m.i. - del curriculum vitae di

1



ciascuno dei soggetti innanzi indicati; ai fini dell’attestazione della relativa professionalità specifica, e
delle necessarie autorizzazioni da parte delle Amministrazioni di appartenenza”.
A tal fine il Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e Specialistica ha chiesto ai componenti
designati la trasmissione della relativa documentazione probatoria.
 
Visti i curricula trasmessi dai componenti designati nell’Assemblea in oggetto, allegati quale parte
integrante e sostanziale al presente provvedimento, sulla base dei quali si è provveduto alla
trasmissione del citato atto giuntale n. 4/2013 alle rispettive Amministrazioni di appartenenza ai fini degli
adempimenti di cui all’art. 53, co. 12 del D.Lgs. n. 165/2001 s.m.i. evidenziando, nel contempo, che lo
Statuto del Consorzio C.A.R.S.O. non stabilisce alcun compenso per i componenti dell’Assemblea.
 
Viste altresì le autocertificazioni, rese dai medesimi componenti designati ai sensi del D.P.R. n.
445/2000, attestanti l’assenza di cause penali ostative alla nomina di cui alla L. 55/1990 ed archiviate
agli atti del competente Ufficio Rapporti Istituzionali del Servizio Programmazione Assistenza
Ospedaliera e Specialistica.
 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla designazione dei suddetti rappresentanti regionali in seno
all’Assemblea del Consorzio C.A.R.S.O.
DECRETA
 
Art. 1
Sono designati quali rappresentanti regionali in seno all’Assemblea del Consorzio C.A.R.S.O. per un
periodo di quattro anni, i seguenti componenti:
Dott.ssa Lucia Bisceglia;
Prof. Gianluigi De Gennaro;
Dott.ssa Angela Karoline Pantaleo.
 
 
Art. 2
Il presente decreto non comporta oneri finanziari presenti e futuri a carico del Bilancio della Regione
Puglia.
 
Art. 3
Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione ai sensi della L.R. n. 13/94.
 
Bari, lì 5 luglio 2013
 
Angela Barbanente

2


